
МБОУ ВМР «Васильевская средняя  школа» 

Приказ 

п. Васильевское 

31.08.2022г.                                                                                                                                       №228 

Об организации дополнительного образования детей 

в учреждении в 2022-2023 учебном году. 

 

 

В целях обеспечения права личности обучающихся школы на развитие и 

самореализацию и на основании лицензии Департамента образования от 03.04.2015г. № 

8593, решения педсовета (протокол от 29.08.2022 года №1), на основании заявлений 

родителей (законных представителей), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать в 2022/23 учебном году образовательную деятельность по 

дополнительным образовательным программам. 

2. Утвердить список объединений, реализующие дополнительные программы (приложение 

№1). 

3. Утвердить списки детей, занимающихся в объединениях дополнительного образования 

детей (приложение №2). 

4. Утвердить списки детей, занимающихся по дополнительным образовательным 

программам на базе центра «Точка роста» (приложение 3). 

5. Заместителю по воспитательной работе Мараковой О.И. организовать мониторинг 

занятости обучающихся в объединениях дополнительного образования 1 раз в четверть.  

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время занятий на 

руководителя объединения. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 


